
KRAJSKÁ HYGIENiCKÁ STANICE
STŘEDOČESKÉHO KRAJE SE SíDLEM V PRAZE

k vyvěšení:
úřední deska KHS a
úřední desky obecních úřadů
dotčených obcí

Datum: 2013-04-29
Naše zn.: KHSSC 19164/2013

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze (dále jen "KHS") jako správní
orgán příslušný podle § 82a odst. 1 písmo a) zákona č. 25812000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o
změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon"), vydává
postupem upraveným § 171 až 174 zákona Č. 50012004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen "správní řád"), ve spojení s § 94a odst. 3 zákona, pro správní obvod KHS
vymezený § 82 odst. 1 a přílohou č. 2 zákona (dále jen "Středočeský kraj") tento

MONITOROVACÍ KALENDÁŘ PRO KOUPACÍ SEZÓNU V roce 2013

1. Pro místa odběrů vzorků vody:

K0210101
K0210102
K02 10103
K0210501
K0210701
K0210702
K021 1001
K0211601
K0212001
K0212301
K0212302
K0212303
PK210251
PK211551
PK211951
PK210352
PK212252

VN Slapy - Měřín
VN Slapy - Nová Rabyně
VN Slapy - Nová Živohošt'
VN Slapy - Ždáň
VN Slapy - Živohošt'
VN Slapy - Županovice
písník Hradišťko
Komárovský rybník - pláž v lese
VN Orlík - Lavičky
VN Orlík - Podskalí
VN Orlík - Popelíky
VN Orlík - Trhovky
rybník Popovice
písník Bakov n.Jízerou
jezero Poděbrady
Probošťská jezera
rybník Jureček

se stanoví četnost odběrů vzorků vody ajejich rozložení na dobu koupací sezóny 2013 takto:

Ukazatel Datum
20.5. 3.6. 17.6. 1.7. 15.7. 29.7. 12.8. 26.8. - -

Escherichia coli + - + - + - + - - -
střevní enterokoky + - + - + - + - - -

vizuální kontrola + + + + + + + + - -

Dittrchova 17 • 12801 Praha 2 • tel.: +420 234 118111 • fax: -420 224916561 • podatelna@khsstc.cz • www.khsstc.cz • ID datové schránky: hhcai8e



průhlednost + + + + + + + + - -
vodní květ + + + + + + + + - -
sinice + + + + + + + + - -
chlorofyl-a + + + + + + + + - -
mikroskopický obraz + + + + + + + + - -

,,+" znamená, že ukazatel se v tomto termínu stanovuje
,,-" znamená, že ukazatel se v tomto termínu nemusí stanovovat

2. Pro místo odběru vzorků vody:

PK212251
PK211351

Vyžlovský rybník
Jezero Ostrá

se stanoví četnost odběrů vzorků vody ajejich rozložení na dobu koupací sezóny 2013 takto:

Ukazatel Datum
27.5. 10.6. 24.6. 8.7. 22.7. 5.8. 19.8.

Escherichia coli + - + - + - +
střevní enterokoky + - + - + - +
vizuální kontrola + + + + + + +
průhlednost + + + + + + +
vodní květ + + + + + + +
sinice + + + + + + +
chlorofyl-a + + + + + + +
mikroskopický obraz + + + + + + +

,,+" znamená, že ukazatel se v tomto termínu stanovuje
,,-" znamená, že ukazatel se v tomto termínu nemusí stanovovat

V přírodních koupalištích provozovaných na povrchových vodách využívaných ke koupání, ve
kterých nabízí službu koupání provozovatel podle § 6a zákona, a v dalších povrchových vodách ke
koupání podle § 6g zákona, uvedených pod body 1. a 2. tohoto opatření obecné povahy, se při
překročení limitů I. stupně pro výskyt sinic podle § 10 odst. 2 vyhlášky č. 238/2011 Sb., o stanovení
hygienických požadavků na koupaliště, sauny a hygienické limity písku v pískovištích venkovních
hracích ploch (dále jen" vyhláška"), volí zkrácení četnosti odběrů za účelem kontroly na 1x za 5 až
9 dnů.

3. Pro místa odběrů vzorků vody

PK210351
PK210353
PK212051
PK212151

písník Lhota
jezero Konětopy
Příbram - Nový rybník
Tyršovo přírodní koupaliště

se stanoví četnost odběrů vzorků vody ajejich rozložení na dobu koupací sezóny 2013 takto:

Datum
1:::":":":"'-- -L _

Ukazatel I
______ 27.5. I 24.6. I 22.7. I 19.8. I

2
Dřttríchova 17 • 12801 Prana 2 • tel .. +420234 118 111 • fax: +420224916561 • info@khsstc.cz • www.khsstc.cz • ID datové schránky: hhcaiBe



Escherichia co li + + + +
střevní enterokoky + + + +
vizuální kontrola + + + +
průhlednost + + + +
vodní květ + + + +
sinice - - - -

chlorofyl-a - - - -

mikroskopický obraz - - - -

,,+" znamená, že ukazatel se v tomto termínu stanovuje
,,-" znamená, že ukazatel se v tomto termínu nemusí stanovovat

V přírodních koupalištích provozovaných na povrchových vodách využívaných ke koupání
uvedených v bodě 3. tohoto opatření obecné povahy se při překročení limitní hodnoty pro ukazatel
vodní květ nebo pro ukazatel průhlednost, popřípadě pro oba ukazatele zároveň, sledování dále
provádí v rozsahu podle tabulky Č. 2 obsažené v příloze Č. 4 k vyhlášce. Při překročení limitů I.
stupně pro výskyt sinic podle § 10 odst. 2 vyhlášky se volí zkrácení četnosti odběrů za účelem
kontroly na lx za 5 až 9 dnů.

Odůvodnění:

KHS vydává na základě zmocnem podle § 82a odst. I písmo a) zákona v souladu s pravidly
monitorování podle § 5 a násl. vyhlášky pro území Středočeského kraje monitorovací kalendář
přírodních koupališť provozovaných na povrchových vodách využívaných ke koupání, ve kterých
nabízí službu koupání provozovatel nebo osoba uvedená v § 6d zákona, a dále pro další povrchové
vody ke koupání, uvedené v seznamu vydaném Ministerstvem zdravotnictví České republiky podle
§ 6g zákona. Monitorovací kalendář je ve smyslu § 82a odst. I písmo a) zákona opatřením obecné
povahy, které je závazné pro provozovatele přírodních koupališť provozovaných na povrchových
vodách využívaných ke koupání podle § 6a zákona, a pro KHS v případě dalších povrchových vod
ke koupání podle § 6g zákona, pokud ji nemá provozovatel nebo osoba uvedená v § 6d zákona.

Pro místa, kde se během koupací sezóny odůvodněně předpokládá rozmnožení sinic (ve smyslu ust.
§ 6 odst. 2 vyhlášky), je s ohledem na tuto skutečnost a v souladu s výše citovanými ustanoveními
zákona a vyhlášky četnost odběrů vzorků vody a jejich rozložení na dobu koupací sezóny 2013
stanovena v bodech l. a 2. tohoto opatření obecné povahy. Pro místa odběrů, kde se takové
rozmnožení sinic nepředpokládá, je četnost odběrů vzorků vody a jejich rozložení na dobu koupací
sezóny 2013 stanovena v bodě 3. tohoto opatření. Délka koupací sezóny byla stanovena
Ministerstvem zdravotnictví postupem podle § 6g odst. 1 písmo c) zákona jako období od
30.5.2013 do l. 9. 2013.

Provozovatelé přírodních koupališť, na které se tento monitorovací kalendář vztahuje, budou
monitorovat jakost vody ke koupání podle § 6a odst. 1 písmo b) zákona a plnit další povinnosti
podle § 6c zákona vztahující se k přírodním koupalištím v četnosti a rozsahu ukazatelů a
v termínech podle monitorovacího kalendáře a v monitorovacích místech podle schváleného
provozního řádu (§ 6c odst.1 písmo f) zákona). V případě, že provozovatel koupání na povrchových
vodách ukončí v průběhu koupací sezóny r. 2013 koupání, dokončí monitorování podle tohoto
monitorovacího kalendáře KHS.

Návrh opatření obecné povahy, kterým se stanoví monitorovací kalendář pro koupací sezónu v roce
2013 (dále jen "opatření"), byl doručen veřejnou vyhláškou vyvěšením na úřední desce dne
07.03.2013. Veřejné projednání návrhu opatření proběhlo v sídle KHS dne 23.04.2013. Při tomto

3
Orttr1chova 17 • 12801 Praha 2 • tel .. +420 234 118 111 • fax: +420224916561 • info@khsstc.cz • www.khsstc.cz • ID datové schránky: hhcai8e



ústním veřejném projednání nebyly k návrhu opatření uplatněny žádné připomínky, ani do dnešního
dne nebyly KHS žádné připomínky dotčených osob, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy mohou
být tímto monitorovacím kalendářem přímo dotčeny či námitky vlastníků nemovitostí, jejichž
práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického práva mohou být tímto
monitorovacím kalendářem přímo dotčeny k opatření v písemné podobě doručeny.

Poučení:

Podle § 173 správního řádu nelze proti opatření obecné povahy podat opravný prostředek. Opatření
obecné povahy podle § 82a odst. 1 písmo a) zákona nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni
vyvěšení veřejné vyhlášky v sídle KHS.

MUDr. Libuše Polanská v.r.
vedoucí odboru hygieny obecné a komunální

I
otisk úředního razítka

Den vyvěšení:

Den svěšení:

4

Drttrícnova 17.12801 Praha 2. tel.. +420234 118 111 • fax: +420 224 916 561 • info@khsstc.cz • www.khsstc.cz • ID datové schránky: hhcai8e


